
On-line kurz Běh na Olymp 2020  -  Dlouhé století se loučí (1880 – 1920) 

On-line kurz je volnou (nepovinnou) součástí Dějepisné olympiády a je určen 

soutěžícím postupujícím do kola krajského, příp. pedagogům. Každý ze dvou modulů se 

skládá z několika částí: úvodu, lekcí, použité a doporučené literatury, novinek a úloh (od 

2. modulu) pro soutěžící. Každá lekce pak z úvodu, výukového textu, odkazů a diskuze  

k dané lekci. Kurz seznamuje studující s online prostředím a také se zásadami formální 

úpravy textů pro písemnou práci k DĚO a s pravidly týkajícími se citací. Hlavním cílem 

kurzu není příprava na olympiádu, ale rozšíření znalostí k tématu 49. ročníku. Neúčast  

v on-line kurzu proto NEMÁ vliv na úspěšnost v Dějepisné olympiádě. 

 

 9. leden 

krajští koordinátoři obdrží od tajemníka DĚO odkaz (link) k registraci. 
Po ukončení okresních kol tento link oni nebo organizátoři okresního 
kola předají konkrétním soutěžícím postupujícím do kola krajského v 
jejich kraji 

 20. - 26. leden 
1. registrace soutěžících (link na přihlášku, který jste obdrželi od 
organizátora OK nebo krajského garanta) 

 6. únor 
zaregistrovaní účastníci obdrží od administrátora mail s přihlašovacími 
údaji do kurzu 

 7. - 11. únor 
2. registrace soutěžících (link na přihlášku, který jste obdrželi od 
organizátora OK nebo krajského garanta) 

 17. únor 
zaregistrovaní účastníci obdrží od administrátora mail s přihlašovacími 
údaji do kurzu 

 7. únor otevření kurzu - 1. modul              

 30. březen otevření kurzu - 2. modul 

Kurz bude otevřen do konce letních prázdnin. 


